REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASHKISE
KRYESIA

Pogradec, mé 21 .08.2025
VENDIM
Nr. 22 Daté 21 /08 /2025
MIRAT.IMI 1 NJOFTIMIT DHE RENDIT TE DITES PiiR MBLEDHJEN E RADHES

1. Né& mbéshtetje t&€ ligjit nr.139/2015 ©Pér vetégeverisjen Vendore”, neni 17.56, 57 dhe
Rregulloren pér Organizimin dhe Funksionimin e K&shillit t& Bashkisé Pogradec,
Kryesia ¢ Késhillit t& Bashkisé¢ Pogradec né mbledhjen e datés 28.08.2025

1.1 Projekt — Vendim: Miratimi i Rendit té dités.

1.2 Deklarimi I konfliktit t& interesit nga késhilltarét, pér vendimarrjen
lidhur me céshtjet e rendit t& dités.

1.3 Projekt — Vendim : Miratimi i Procesverbalit t& datés 28.07.2025.

1.4 Leximi I vendimeve dhe konfirmimet e prefektit pér mbledhjen ¢ datés
28.07.2025.

1.5 Projekt — Vendim : Pér dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi 6% e
fondit t& kusht&zuar pér bllok — ndihmén ekonomike, pér muajin Korrik
2025.

1.6 Projekt — Vendim : Miratimin e rinovimit t€ kontratave t& girasé pér
ambiente arsimore né Bashking Pogradec pér vitin shkollor 2025-2026.

1.7 Projekt — Vendim : Pér akordimin e ndihmés financiare z.Lavdimir
Biba, fshati Buzaisht, Nj.A Velcan, Bashkia Pogradec, pér humbjen e
jetés si pasojé e rénies sé€ rrufesé.

1.8 Projekt — Vendim : Miratimin e projektmarréveshjes pér krijimin e
personit juridik si subjekt I kompetencave t€ pérbashkéta midis njésive
t& vetégeverisjes vendore dhe Késhillit t&¢ Ministrave t&€ Republikés sé
Shqipérisé pér rritjen e kapaciteteve te geverisjes vendore, akademia e
trajnimit t& njésive t& vetéqeverisjes vendore t& Republikés s€ Shqipérisé.




1.9Projekt — Vendim : Pér miratimin e planit vendor t& veprimit pér
Baraziné Gjinore 2025-2030, t¢ Bashkis¢ Pogradec.

1.10 Projekt — Vendim: Miratimin né parim t€ dhénies me qira, né favor
té individéve kérkues pér ndértim fotovoltaiké(stacionet, bazamentet dhe
objektet pérkatése etj), t& pasurisé me sipérfage totale 303259 m2 (
treqind e tremijé e dyqind e pesédhjeté e néntémijé) m2.

1.11 Projekt — Vendim:Pér miratimin e listés t& sipérfages sé tokés pre;
35.5200 ha, t&€ ndodhura n€ Njésiné Administrative Cérravé q& mund té
jepen me gera.

1.12 Raportim nga Drejtoria e Planifikimit, Kontrollit dhe Zhvillimit t&
Territorit né& lidhje me hapésirat publike.

1.13 Raportim nga Ndérmarrja e Mirémbajtjes s€ Infrastrukturés dhe
Punéve Publike né lidhje me masat e marra dhe punén e kryer pér
fillimin e vitit té& ri arsimor 2025-2026 né arsimin parauniversitar.

1.14 TE& tjera.

2.Ngarkohet Sekretarja e Késhillit , n& mungesé Kryetarja e Késhillit pér bérjen publike t&

njoftimit dhe rendit t& dités sé mbledhjes né mediat sociale,lokale dhe dérgimin e njoftimit
dhe rendit té& dités pér cdo késhilltar, te kryetari I Bashkisé Pogradec, Deputetét e Bashkisé
Pogradec dhe personat apo dhe organizatat qé kané paraqitur kérkesé pér t&¢ marré njoftim t&
rregullt, si dhe pérgatitjen ¢ materialeve t& mbledhjes dhe dérgimin e tyre te secili késhilltar
dhe te kryetari I Bashkis€ Pogradec.
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